



30 خرداد ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 15 جمادی الثانی سال 1429 هجری قمری و 19 ژوئن سال 2008

14 سال پیش درچنین روزی - 30 خرداد سال 1373 هجری شمسی : در ساعت 2:30 بعد ازظهر، بمبی به وزن 5 کیلوگرم در محل روضه منوره در حرم حضرت امام رضا(ع) منفجر شد . بر اثر انفجار این بمب که توسط عوامل وابسته به استخبار جهانی منافقین کوردل در حرم مطهر کار گذاشته شده بود، ضریح حضرت ثامن الحجج(ع) به لرزه درآمد و حدود 300 تن از زائران و مجاورین عزادار اما حسین(ع) به شهادت رسیدند و عده زیادی مجروح شدند . با این انفجار قسمتی از حرم مطهر آسیب دید و قرآنها و ادعیه موجود در محوطه حادثه با خون مردم بی دفاع و بی گناه گلگون گشت و تنگ و نفرت ابدی خدا و ملت مسلمان را نصیب منافقان کوردل نمود .

658 سال پیش درچنین روزی - 15 جمادی الثانی سال 771 هجری قمری: « فخرُ الدین محمد بن حسن بن یوسف» مشهور به « فخرُ المَحققین» از بزرگترین علمای شیعه در شهر حله درگذشت. فخرالمحققین در 4 سالگی خواندن و نوشتن آموخت و بعد از چندی قرآن مجید را حفظ کرد. نقل است که ایشان پیش از رسیدن به سن 10 سالگی به مقام استنباط و اجتهاد رسید و علمایی چون « ابن خازن، حکیم کاشانی و شهید اول» ازدانش او بهره گرفتند. برخی از آثار فخرالمحققین چون « متبَع الاسرار، حاشیه ارشاد و شرح تهذیب الاصول» شهرت فراوان دارند. تألیفات فخرالمحققین از مهمترین کتابهای علمی شیعه است و اغلب آنها شرح و حاشیه بر آثار پدرش علامه حلی است.

29 سال پیش درچنین روزی - 19 ژوئن سال 1979 میلادی: انقلاب نیکاراگوآ پس از یک دوره مبارزه قهر آمیز با دولت دست نشانده آن کشور به پیروزی رسیده با روی کار آمدن مجدد سوموزا مستبد سر سپرده آمریکا در نیکاراگوآ در سال 1947 میلادی اعتراضات سراسری در آغاز شد و چریک های مبارز ساندینیست ها بر مبارزات مسلحانه خود شدت بخشیدند. از آن پس شهرها توسط ساندینیست ها، و با حمایت بی دریغ مردم از نیروهای دولتی ، باز پس گرفته شد؛ و در نهایت انقلاب نیکاراگوآ پیروزی را بدست آورد. قابل توجه است که طی انقلاب نیکاراگوآ حدود چهل هزار تن کشته و بیش از دویست هزار نفر بی خانمان شدند.

167 سال پیش درچنین روزی - 19 ژوئن سال 1841 میلادی: نیروهای چینی در جنگ تریاک از قوامی انگلیس شکست خوردند. با این شکست راه برای نفوذ و سلطه انگلیس بر سرزمینهای شرقی هموار گشت دوران استعمار بر اراضی پهناور چین آغاز شد. اما این دوران شروع مبارزات مردم چین علیه دولت انگلیس را در پی گرفت ، بطوریکه مردم این کشور پهناور با تحریم تریاک سالها در مقابل استعمارگران انگلیسی ایستادی کردند. بعدها به موجب معاهده ای که استعمارگران بر چینی ها تحمیل کردند آنان مجبور شدند پنج بندر مهم خود را برای تجارت تریاک به انگلیسی ها واگذار نمایند. انعقاد این پیمان در حقیقت نفوذ دوباره استعمار را بر این سرزمین وسیع مسجل ساخت